МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАЙКОП»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВА ТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №28»

ПРИКАЗ №315/2

«Об утверждении состава рабочей
группы по формированию и оценке
функциональной грамотности обучающихся» от 04.09.2023г.

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Адыгея от
04.09.2023г. №1225 «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленных на
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций РА на 2023-2024 учебный год», приказом МБОУ «СШ №28» от 04.09.2023г.
№315 «Об утверждении Плана мероприятий по формированию функциональной
грамотности обучающихся в МБОУ «СШ №28» на 2023-2024 учебный год, в целях
реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности
обучающихся в рамках национального проекта «Образование»

1. Назначить ответственной за координацию работы по формированию
функциональной грамотности в МБОУ «СШ №28» в 2023-2024 учебном году
заместителя директора по ВР Генчеву Л.Н.

2. Утвердить состав рабочей группы по формированию и оценке функциональной
грамотности обучающихся МБОУ «СШ №28» (приложение 1)

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

приказываю:

И.М. Долева